

IIMA PRESS RELEASE 2013-14



Faculty recruitment at IIMA puts current faculty strength at 91

IIMA, September 27, 2013: The Faculty strength at IIMA currently stands at 91.

New Faculty Appointments (January to September 2013)

Sl. No.	Name of Faculty	Date of Joining
1.	Karthik Sriram	January 24, 2013
2.	Vishal Gupta	March 1, 2013
3.	Naman Desai	May 9, 2013
4.	Ramanathan Subramaniam	August 01, 2013
5.	Pavan Mamidi	August 21, 2013
6.	Sharon Barnhardt	August 21, 2013
7.	Ashish Nanda	September 2, 2013
8.	Shruti Sharma	September 16, 2013

Please find below brief profiles of the new faculty members (2013):

Prof. Karthik Sriram

Prof. Karthik Sriram has joined the institute as Assistant Professor in the Production and Quantitative Methods (P&QM) Area.

Karthik Sriram joins us after completing the Fellow Programme in Management (FPM) from Indian Institute of Management, Bangalore. Prior to FPM, he worked with General Electric (GE) company for 8 years in their reinsurance and commercial finance businesses. He also holds Bachelors and Masters degrees in Statistics from Indian Statistical Institute, Kolkata.



His current research interests is in Bayesian Quantile Regression and its applications to insurance, finance and marketing.

Prof. Vishal Gupta

Prof. Vishal Gupta has joined the Institute as Assistant Professor in the Organizational Behavior Area.

Prof. Vishal Gupta has completed Fellow Program in Management from the Indian Institute of Management, Lucknow, in Human Resource Management. He also holds degree of B.E. in Electrical & Electronics Engineering from the Birla Institute of Technology & Science (BITS), Pilani, Rajasthan.



Prior to joining IIMA, he worked as Assistant Professor in the HRM Group at the Indian Institute of Management, Calcutta. He has also worked as a Hardware Design Engineer with ST Microelectronics Pvt Ltd., Greater Noida and with Infineon Technologies AG, Munich,

Germany where he was involved in the design of high-performance Application-Specific Integrated Circuits (ASICs).

His current areas of research are leadership development, organizational justice, creativity, R&D management, performance management and high-performance organization design.

Prof. Naman Desai

Prof. Naman Desai has joined the institute as an Assistant Professor in the Finance and Accounting Area.

Prof. Naman Desai is a chartered accountant who has also completed a masters' in accounting from the University of Alabama and a PhD in Accounting from Florida State University.

Prior to joining IIMA, he worked as an Assistant Professor at the Dixon School of Accounting at the University of Central Florida (Orlando).

His current research interests are in the areas of auditing and corporate governance. He has published several research papers in well renowned peer reviewed international journals such as Auditing and Journal of Information Systems and has also reviewed papers for several international journals.



Prof. Ramanathan Subramaniam

Prof. Ramanathan Subramaniam has joined the institute as an Associate Professor in the Marketing area.

Prior to completing his Ph.D from the University of Pittsburgh, he got his MS and MBA from Carnegie Mellon University and XLRI (Jamshedpur) respectively. He is also a B. Tech (Mining Engineering) from Banaras Hindu University.

Before joining IIM Ahmedabad, he was a professor at the University of Kansas.

His current research involves applying Game Theory to tackle interesting problems in the marketing area – particularly pricing and auctions.



Prof. Pavan Mamidi

Prof. Pavan Mamidi has joined the institute as an Associate Professor in the Business Policy area.

Prof. Mamidi has a doctorate (D.Phil) from Oxford and an LL.M from Harvard Law School. He has extensive professional experience providing consulting services to the technology industry, covering both Indian and US firms.

His early research included work on technological innovation and the social costs of intellectual property. In his more recent research, he undertakes empirical work on signaling games, trust, property rights, conflict-resolution, and inter-ethnic negotiations. He conducts lab experiments and preserves a longstanding interest in theories of causation.

Before coming to IIM Ahmedabad, Prof. Mamidi was a GLEE Fellow in the Program on the Legal Profession at Harvard Law School, where he is currently an affiliated faculty. He was



previously an Assistant Professor at IIM Bangalore and held visiting positions at MIT and the University of Michigan.

Prof. Sharon Barnhardt

Prof. Sharon Barnhardt has joined the institute as an Assistant Professor in the Public Systems Group.

Prior to finishing her PhD at Harvard University, she received a Master's in Public Affairs from Princeton University. She also has an undergraduate degree from NYU where she studied finance.

Prof. Barnhardt's research uses randomized experiments to answer questions about increasing access to urban housing, sanitation, and healthy products for households at the base of the pyramid. She is also a Faculty Affiliate at MIT's Poverty Action Lab and a Research Affiliate with the Institute for the Study of Labor (IZA).

Before joining IIM Ahmedabad, she was a professor at IFMR. Her previous work experience includes J.P. Morgan (New York) and the World Bank.



Prof. Ashish Nanda

Ashish Nanda is Director of Indian Institute of Management, Ahmedabad.

Before joining IIMA, he was at Harvard Law School for seven years. As Robert Braucher Professor of Practice, he taught "Professional Services," "Leadership in Law Firms," and "Professional Services: Advanced Topics" in the JD program. He was faculty director of Executive Education, faculty director of the Case Development Initiative, and research director at Program on the Legal Profession. Before HLS, Nanda was a Harvard Business School faculty member for 13 years, where he taught in MBA, DBA, and Executive Education courses, including "Leadership in Professional Services" and "Owners Presidents Managers."



Nanda has a PhD in Business Economics (Harvard), AM in Economics (Harvard), PGDM in Management (IIM Ahmedabad), and B.Tech. in Electrical Engineering (IIT Delhi). Before his PhD, he worked for five years with the Tata group of companies as Tata Administrative Services officer.

A recipient of the Henry B. Arthur Fellowship, the Center in Ethics and the Professions Fellowship, President of India Gold Medal (twice), and the IIMA Director's Gold Medal, he has published several case studies and Harvard Business Review articles and is a coauthor (with Tom DeLong) of Professional Services: Cases & Text. His research, in the form of conceptual articles, case studies, surveys, and large sample empirical analyses, focuses on professional services. It encompasses three streams – management of professional service organizations, professionals' labor market, and professionalism.

Nanda has advised professional service organizations including asset management, investment banking, accounting, advertising, engineering consulting, executive search, human resource consulting, IT consulting, management consulting, law firms, public relations, and real estate firms. His work with these organizations has spanned strategic planning, organization design, governance systems, succession planning, compensation systems, recruitment and promotion practices, leadership development, and coaching senior executives.

Prof. Shruti Sharma

Prof. Shruti Sharma has joined the institute as Assistant Professor in the Economics Area.

Prior to finishing her PhD at the University of California, Santa Cruz in International Economics in June 2013, she received a Master's in Economics from Jawaharlal Nehru University (Centre for Economic Studies and Planning). She also has an undergraduate degree in Economics (Honours) from Delhi University. She has previously worked with organizations such as The Conference Board, United Nations Conference on Trade and Development, and UNICEF.



Prof. Sharma's research spans the areas of International Trade, Development, Technology and Productivity. In her most recent research she investigates the nature of India's imports of intermediate inputs and their role in the changing skill composition of workers at plants in the Indian manufacturing sector. She is also working on a project that studies the role of IT in productivity in Indian manufacturing and how adoption of IT and its impact on organizational change is different across public and private organizations.

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14



आईआईएमए में संकाय भर्ती से संकायों की वर्तमान संख्या बढ़कर 91 हुई

आईआईएमए, 27 सितम्बर, 2013 : वर्तमान में आईआईएमए में संकायों की संख्या बढ़कर 91 हुई।

नये संकायों की नियुक्ति (जनवरी से सितम्बर 2013)

क्रमांक	संकाय का नाम	जुड़ने की तारीख
1.	कार्तिक श्रीराम	24 जनवरी, 2013
2.	विशाल गुप्ता	1 मार्च, 2013
3.	नमन देसाई	9 मई, 2013
4.	रामनाथन् सुब्रमणियम्	01 अगस्त, 2013
5.	पवन मामिडी	21 अगस्त, 2013
6.	शॅरोन बार्नार्ट	21 अगस्त, 2013
7.	आशीष नंदा	2 सितम्बर, 2013
8.	श्रुति शर्मा	16 सितम्बर, 2013

नए नियुक्त हुए संकाय सदस्यों (2013) की संक्षिप्त प्रोफाइल निम्नानुसार है :

प्रोफेसर कार्तिक श्रीराम

प्रोफेसर कार्तिक श्रीराम उत्पाद एवं मात्रात्मक तरीके (पी एवं क्यूएम) क्षेत्र में सहायक प्रोफेसर के रूप में संस्थान से जुड़े हैं।

भारतीय प्रबंध संस्थान-बैंगलुरु से प्रबंधन में फेलो कार्यक्रम (एफपीएम) पूर्ण करने के बाद कार्तिक श्रीराम संस्थान में नियुक्त हुए। एफपीएम से पहले, इन्होंने पुनर्बीमा एवं वाणिज्यिक वित्त व्यवसाय में 8 वर्ष तक जनरल इलैक्ट्रिक (जीई) कम्पनी में कार्य किया। इन्होंने भारतीय सांख्यिकी संस्थान, कोलकाता से सांख्यिकी में स्नातक एवं स्नातकोत्तर उपाधि भी अर्जित हैं।



वर्तमान में इनके अनुसंधान के विषय हैं –बायसेयन क्वॉन्टाइल प्रतिगमन और बीमा, वित्त एवं विपणन पर उसके अनुप्रयोग।

प्रोफ़ेसर विशाल गुप्ता

प्रोफ़ेसर विशाल गुप्ता संगठनात्मक व्यवहार क्षेत्र में सहायक प्रोफ़ेसर के रूप में संस्थान से जुड़े हैं।

प्रोफ़ेसर विशाल गुप्ता ने भारतीय प्रबंध संस्थान, लखनऊ से मानव संसाधन प्रबंधन में फ़ैलो कार्यक्रम किया है। इन्होंने बिरला प्रौद्योगिकी एवं विज्ञान संस्थान (बीआईटीएस), पिलानी, राजस्थान से इलैक्ट्रिकल एवं इलैक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग की उपाधि भी प्राप्त की है।



आईआईएमए में जुड़ने से पहले, इन्होंने भारतीय प्रबंध संस्थान, कोलकाता में सहायक प्रोफ़ेसर के तौर पर एचआरएम ग्रुप में भी कार्य किया है। इन्होंने एस.टी. माइक्रोइलैक्ट्रॉनिक्स प्राइवेट लिमिटेड, ग्रेटर नोड्डा में हार्डवेयर डिजाइन इंजीनियर के रूप में और इनफ़िनियोन टेक्नोलोजीज ए.जी., म्युनिक, जर्मनी में उच्च क्षमता वाले एप्लीकेशन – विशेष एकीकृत सर्किट्स (एएसआईसी) के डिजाइन पर भी कार्य किया है।

इनके वर्तमान अनुसंधान क्षेत्रों में नेतृत्व विकास, संगठनात्मक न्याय, सृजनात्मकता, आर एवं डी प्रबंधन, प्रबंधन निष्पादन और उच्च निष्पादन वाले संगठन के डिजाइन हैं।

प्रोफ़ेसर नमन देसाई

प्रोफ़ेसर नमन देसाई वित्त एवं लेखांकन क्षेत्र में सहायक प्रोफ़ेसर के रूप में संस्थान से जुड़े हैं।

प्रोफ़ेसर नमन देसाई चार्टर्ड एकाउंटेंट (सनदी लेखाकार) भी हैं जिसमें इन्होंने अलाबामा युनिवर्सिटी से लेखांकन में स्नातकोत्तर उपाधि हाँसिल है और फ़्लोरिडा स्टेट युनिवर्सिटी से लेखांकन में पीएच.डी. की है।



आईआईएमए में जुड़ने से पहले, ये सेन्ट्रल फ़्लोरिडा (ऑर्लैंडो) युनिवर्सिटी में डिक्सन एकाउंटिंग स्कूल में सहायक प्रोफ़ेसर के रूप में कार्य कर चुके हैं।

वर्तमान में इनके अनुसंधान के विषयों में लेखा परीक्षा एवं कॉरपोरेट प्रशासन क्षेत्र हैं। कई प्रसिद्ध जर्नलों में, जैसे कि, ऑडिटिंग तथा जर्नल ऑफ़ इन्फ़ोर्मेशन सिस्टम्स तथा पत्रिकाओं में इनके कई रिसर्च पेपर प्रकाशित हो चुके हैं और कई अंतरराष्ट्रीय जर्नलों के लिए पेपरों को भी पुनर्समीक्षित किया है।

प्रोफ़ेसर रामनाथन् सुब्रमणियम

प्रोफ़ेसर रामनाथन् सुब्रमणियम विपणन के क्षेत्र में सहयोगी प्रोफ़ेसर के रूप में संस्थान से जुड़े हैं।

पिट्सबर्ग युनिवर्सिटी से अपना पीएच.डी. पूर्ण करने से पहले इन्होंने एम.एस. एवं एम.बी.ए. उपाधि क्रमशः कारनेग मेलन युनिवर्सिटी और एक्स.एल.आर.आई. (जमशेदपुर) से प्राप्त की है। इन्होंने बनारस हिन्दू युनिवर्सिटी से बी.टेक. (खनन इंजीनियरिंग) भी किया है।



आईआईएम अहमदाबाद में जुड़ने से पहले, ये केन्सास युनिवर्सिटी में प्रोफ़ेसर के तौर पर कार्यरत थे।

इनके वर्तमान अनुसंधान कार्य में विपणन क्षेत्र में रोचक समस्याओं का सामना करने की गैम थियरी लागू करना – विशेष कर मूल्यनिर्धारण एवं नीलामी शामिल हैं।

प्रोफ़ेसर पवन मामिडी

प्रोफ़ेसर पवन मामिडी संस्थान में व्यवसाय नीति क्षेत्र में सहयोगी प्रोफ़ेसर के रूप में जुड़े हैं।

प्रोफ़ेसर मामिडी ऑक्सफ़ोर्ड से डॉक्टरेट (डी.फिल.) कर चुके हैं और हार्वर्ड लॉ स्कूल से एलएलएम कर चुके हैं। इनके पास प्रौद्योगिकी उद्योग को परामर्शन सेवाएँ प्रदान करते हुए भारतीय एवं अमेरिकी कम्पनियों दोनों का ही विस्तृत व्यावसायिक अनुभव है।



इनके प्रारंभ के अनुसंधानों में प्रौद्योगिकीय नवाचार और बौद्धिक सम्पदा पर सामाजिक मूल्य के कार्य शामिल हैं। इनके हाल ही के अनुसंधान में इन्होंने सिग्नलिंग गैम, भरोसा, सम्पदा अधिकार, संघर्ष-समाधान, अंतर-वंशीय वार्तालाप पर अनुभवजन्य आधार पर कार्य किया है। ये लैब प्रयोग भी चलाते हैं और करणीय सिद्धांतों में दीर्घकालिक रुचि बनाए रखते हैं।

आईआईएम अहमदाबाद में आने से पहले, प्रोफ़ेसर मामिडी हार्वर्ड लॉ स्कूल में लीगल प्रोफ़ेशन विषयक कार्यक्रम में जी.एल.ई.ई. फैलो थे, वहाँ ये वर्तमान में एक संबद्ध संकाय हैं। इससे पहले ये आईआईएम बेंगलुरु में सहायक प्रोफ़ेसर और एम.आई.टी. तथा मिशिगन युनिवर्सिटी में अतिथि संकाय के रूप में कार्य कर चुके हैं।

प्रोफ़ेसर शॅरोन बार्नार्ट

प्रोफ़ेसर शॅरोन बार्नार्ट संस्थान में सार्वजनिक प्रणाली समूह में सहायक प्रोफ़ेसर के रूप में जुड़ी हैं।

हार्वर्ड विश्वविद्यालय से अपनी पी-एच.डी. पूरी करने से पहले इन्होंने ने प्रिंसटन विश्वविद्यालय से सार्वजनिक मामलों में स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त की है। इन्होंने न्यूयॉर्क युनिवर्सिटी से पूर्वस्नातक भी किया है इसमें इन्होंने वित्त का अध्ययन किया था।



प्रोफ़ेसर बार्नार्ट के अनुसंधान शहरी आवास, स्वच्छता, और पिरामिड के आधार पर परिवारों के लिए स्वस्थ उत्पादों तक पहुंच को बढ़ाने के बारे में सवालों के जवाब देने के लिए यादृच्छिक प्रयोगों का उपयोग करना है। ये एमआईटी के गरीबी एक्शन लैब में संबद्ध संकाय और श्रम (आईजेडए) के अध्ययन संस्थान के साथ एक संबद्ध अनुसंधान संकाय भी हैं।

आईआईएम अहमदाबाद में शामिल होने से पहले, ये आईएफएमआर में प्रोफ़ेसर थीं। इनके पिछले कार्य अनुभवों में जे.पी.मॉर्गन (न्यूयॉर्क) और विश्व बैंक भी शामिल हैं।

प्रोफ़ेसर आशीष नंदा

आशीष नंदा भारतीय प्रबंध संस्थान अहमदाबाद के निदेशक हैं।



आईआईएम अहमदाबाद में जुड़ने से पहले, सात वर्ष तक ये हार्वर्ड लॉ स्कूल में थे। रॉबर्ट ब्रोशर प्रोफ़ेसर के रूप में, इन्होंने जे.डी. कार्यक्रम में "व्यावसायिक सेवाएं", "लॉ फर्म में नेतृत्व", "व्यावसायिक सेवाएं: उन्नत विषय", सिखाया है। ये कार्यकारी शिक्षा के संकाय निदेशक और केस विकास प्रारंभ के संकाय निदेशक तथा लीगल प्रोफ़ेशन कार्यक्रम के अनुसंधान निदेशक रहे हैं। हार्वर्ड लॉ स्कूल से पहले श्री नंदा 13 वर्ष तक हार्वर्ड बिजनेस स्कूल के संकाय सदस्य थे, यहाँ इन्होंने एमबीए, डीबीए एवं कार्यकारी शिक्षा पाठ्यक्रम सिखाए हैं इसमें "व्यावसायिक सेवाओं में नेतृत्व" और "मालिक प्रमुख प्रबंधक" शामिल थे।

श्री नंदा ने व्यावसायिक अर्थशास्त्र में पीएच.डी. (हार्वर्ड), अर्थशास्त्र में एम.ए. (हार्वर्ड), प्रबंधन में पीजीडीएम (आईआईएम अहमदाबाद), और इलैक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में बी.टैक. (आईआईटी दिल्ली) किया है। अपनी पीएच.डी. से पहले, इन्होंने टाटा ग्रुप ऑफ़ कम्पनीज़ में टाटा प्रशासनिक सेवा अधिकारी के रूप में पाँच वर्ष तक सेवा दी है।

हैनरी बी. आर्थर फ़ेलोशिप, सेन्टर्स इन एथिक्स से पुरस्कृत और व्यवसाय फ़ेलोशिप, प्रेसिडेंट ऑफ़ इन्डिया गोल्ड मैडल से सम्मानित (दोबारा), और आईआईएमए निदेशक के स्वर्ण पदक से सम्मानित ऐसे श्री नंदा ने कई केस अध्ययन एवं हार्वर्ड बिजनेस रिव्यू आर्टिकल प्रकाशित किए हैं और ये *प्रोफ़ेशनल सर्विसेज़ : केसीज़ एंड टेक्स्ट* के सहलेखक (टॉम डीलॉग के साथ) भी हैं। वैचारिक लेख, केस अध्ययन, सर्वेक्षण, और बड़े नमूना अनुभवजन्य विश्लेषण के रूप में इनके अनुसंधान व्यावसायिक सेवाओं पर ध्यान केंद्रित करते हैं। इसमें तीन धाराएं शामिल हैं - व्यावसायिक सेवा संगठनों के प्रबंधन, व्यावसायिकों का श्रम बाजार, और व्यावसायिकता।

श्री नंदा ने परिसम्पत्ति प्रबंधन, निवेश बैंकिंग, लेखाकरण, विज्ञापन सेवा, इंजीनियरिंग परामर्शन, कार्यकारी शोध, मानव संसाधन परामर्शन, आईटी परामर्शन, प्रबंधन परामर्शन, कानून कम्पनियाँ, सार्वजनिक सम्पर्क, और रियल एस्टेट कम्पनियों के सहित व्यावसायिक सेवा संगठनों में परामर्श दिया है। इन संगठनों के साथ इनके कार्यों से रणनीतिक योजना, संगठन डिजाइन, संचालन प्रणालियाँ, उत्तराधिकार योजना, क्षतिपूर्ति योजना, भर्ती एवं पदोन्नति संचालन, नेतृत्व विकास और वरिष्ठ कार्यकारियों के लिए कोचिंग का विस्तार हुआ है।

प्रोफ़ेसर श्रुति शर्मा

प्रोफ़ेसर श्रुति शर्मा अर्थशास्त्र के क्षेत्र में सहायक प्रोफ़ेसर के तौर पर संस्थान में जुड़ी हैं।



जून 2013 में अंतरराष्ट्रीय अर्थशास्त्र में कैलिफ़ोर्निया युनिवर्सिटी, सान्ता क्रूज़ से पीएच.डी. पूर्ण करने से पहले सुश्री शर्मा ने जवाहरलाल नेहरू युनिवर्सिटी से (आर्थिक अध्ययन एवं योजना केन्द्र) अर्थशास्त्र में स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त की है। इन्होंने दिल्ली विश्वविद्यालय से अर्थशास्त्र (आनर्स) में पूर्वस्नातक उपाधि भी प्राप्त की है। पहले इन्होंने कॉन्फ़ेन्स बोर्ड, युनाइटेड नेशन्स कॉन्फ़ेन्स ऑन ट्रेड एंड डेवलपमेंट, और यूनिसेफ जैसे संगठनों के साथ कार्य किया है।

प्रोफ़ेसर शर्मा (सुश्री) के अनुसंधानों में अंतरराष्ट्रीय व्यापार, विकास, प्रौद्योगिकी एवं उत्पादकता क्षेत्रों का विस्तार शामिल हैं। इनके हाल ही के शोध में मध्यवर्ती सूचनाओं के भारत के आयात का रुख और भारतीय विनिर्माण क्षेत्र में संयंत्रों पर श्रमिकों की बदलती कौशल रचना में उनकी भूमिका को खोजने पर केन्द्रित हैं। ये ऐसी परियोजना पर भी कार्य करती हैं जिनमें भारतीय विनिर्माण में उत्पादकता पर आईटी की भूमिका और विभिन्न सार्वजनिक एवं निजी संगठनों में कैसे आई.टी. की स्वीकृति तथा संगठनकीय बदलावों पर उसके प्रभाव पर अध्ययन किया जाता है।